БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА

П Р И К А З

от «____»___________2014г                                                              №_______

Ст. Новотитаровская

О мерах по обеспечению безопасности образовательных учреждений в период праздничных и выходных дней, организации и проведения мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Во исполнение приказа управления образования администрации МО Динской район от 24.04.2014г № 246 приказываю:
1. Утвердить план основных мероприятий БОУ СОШ № 29 по организации и проведению мероприятий по празднованию 69-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне (Приложение № 1);

2. Заместителю директора по ВР Ю.А.Сидорец организовать проведение общешкольных мероприятий по празднованию 69-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне, обеспечить участие учащихся БОУСОШ № 29 в общестаничных праздничных мероприятиях;
3. Педагогу-организатору ОБЖ Мосолову С.Ю. организовать дежурство Поста № 1 07.05.2014 в 10.30ч и 09.05.2014г. в 10.30ч;
4. Педагогу дополнительного образования Екимовой Г.Г. организовать участие вокальной группы «Облака» в праздничном концерте, посвященном 69-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 09.05.2014г в 14.00ч;

5. Заместителю директора по ВР Ю.А.Сидорец организовать участие учащихся 8А класса в акции (автопробеге) «Память жива» 08.05.2014г в 10.30ч на мемориале по ул.Широкая,
6. Классным руководителям 9-х классов (Плотникова Н.В., Борисова О.Б., Сидаравичене Е.М., Иванова Т.С.) организовать участие своих учащихся в акции «Свеча памяти» 08.05.2014г в 20.30ч;
7. Заместителю директора по ВР Ю.А.Сидорец обеспечить участие учащихся БОУ СОШ № 29 в праздничном параде, посвященном празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне. К участию в параде привлечь 3-е и 10А классы;
8. Учителю русского языка Шкурко И.Н. освещать проводимые мероприятия в районных и школьных средствах массовой информации;

9. Утвердить график дежурства на выходные и праздничные дни:

28.04.2014г – Картазаева О.В.

01.05.2014г. – Воронкова А.С.

02.05.2014г – Косенко С.А.
03.05.2014г – Бычек И.П.

04.05.2014г. – Сидорец Ю.А.

09.05.2014г – Кунаковская М.А.

10.05.2014г – Мосолов С.Ю.

11.05.2014г. – Дробот Н.Н.

10. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию школы. Обеспечить регулярный осмотр прилегающей территории и всех зданий;
11. Классным руководителям провести с детьми инструктажи по ТБ на время праздничных мероприятий и выходных дней под запись в журнале по ТБ, с пометкой в дневнике.
12. Провести практическую отработку порядка действий  сотрудников и учащихся школы при угрозе возникновения террористического акта 29.04.2014г.;

13. Лаптиевой Н.Э. и Мосолову С.Ю. провести проверку исправности средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников и учащихся телефонов служб экстренного реагирования до 29.05.2014г.;

14. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор БОУ СОШ № 29                                         М.А.Кунаковская
Приложение  к приказу

№_____от ________2014г.

План

общешкольных мероприятий по празднованию

69-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне

БОУ СОШ № 29 МО Динской район
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Ответственный

	1.
	Единый классный час «Мир без нацизма»
	05.05.2014г
	Классные руководители

	2.
	Тематическая концертная программа «Этот День Победы!» (засл.артисты Белоруссии  Валерий и Роман Трояны)
	05.05.2014г

13.00
	Сидорец Ю.А.

	3.
	Торжественная линейка «Память бессмертна»
	08.05.2014г
	Сидорец Ю.А.

	4.
	Фестиваль военной песни «Песни Победы» (дети и учителя)
	08.05.2014г

12.00
	Сидорец Ю.А.

Заместитель директора по ВР                                              Ю.А.Сидорец